

# KLIMATY

## ŚW. ANNY

Nr 812 / 22 września 2024 ISSN 2080-0010

XXV Niedziela zwykła



## LITURGIA SŁOWA

### PIERWSZE CZYTANIE

**Mdr 2, 12. 17-20**

*Czytanie z Księgi Mądrości:* Bezbożni mówili: «Zróbmy zasadzkę na sprawiedliwego, bo nam niewygodny: sprzeciwia się naszemu działaniu, zarzuca nam przekraczanie Prawa, wypomina nam przekraczanie naszych zasad karności. Zobaczmy, czy prawdziwe są jego słowa, wybadajmy, co będzie przy jego zgonie. Bo jeśli sprawiedliwy jest synem Bożym, Bóg ujmie się za nim i wyrwie go z rąk przeciwników. Dotknijmy go obelgą i katuszą, by poznać jego łagodność i doświadczyć jego cierpliwości. Zasadźmy go na śmierć haniebną, bo – jak mówił – będzie ocalony».

*Oto słowo Boże*

### PSALM RESPONSORYJNY

**Ps 54 (53), 3-4. 5. 6 i 8**

**Bóg podtrzymuje całe moje życie**

Wybaw mnie, Boże, w imię Twoje, \*  
mocą swoją broń mojej sprawy.  
Boże, słuchaj mojej modlitwy, \*  
nakłoń ucha na słowo ust moich.

Bo powstają przeciw mnie pyszni, \*  
gwałtownicy czyhają na moje życie.  
Nie mają oni Boga \*  
przed swymi oczyma.

Oto mi Bóg dopomaga, \*  
Pan podtrzymuje me życie.  
Będę Ci chętnie składać ofiarę \*  
i słać Twie imię, bo jest dobre.

### DRUGIE CZYTANIE

**Jk 3, 16 – 4, 3**

*Czytanie z Listu świętego Jakuba Apostoła:* Najmilsi: Gdzie zazdrość i żądza sporu, tam też bezład i wszelki występki. Mądrość zaś zstępująca z góry jest przede wszystkim czysta, dalej – skłonna do zgody, ustępliwa, posłuszna, pełna miłosierdzia i dobrych owoców, wolna od względów ludzkich i obłudy. Owoc zaś sprawiedliwości sieją w pokoju ci, którzy zaprowadzają pokój. Skąd się biorą wojny i skąd kłótnie między wami? Nie skądinąd, tylko z waszych żądz, które walczą w członkach waszych. Pożądacie, a nie macie, żywiecie morderczą zazdrością, a nie możecie osiągnąć.

Prowadzicie walki i kłótnie, a nic nie posiadacie, gdyż się nie modlicie. Modlcie się, a nie otrzymujecie, bo się źle modlicie, starając się jedynie o zaspokojenie swych żądz.

*Oto słowo Boże*

### AKLAMACJA

**Por. 2 Tes 2, 14**

Bóg wezwał nas przez Ewangelię, abyśmy dostąpili chwały Pana naszego, Jezusa Chrystusa.

### EWANGELIA

**Mk 9, 30-37**

*Słowa Ewangelii według świętego Marka:* Jezus i Jego uczniowie przemierzali Galileę, On jednak nie chciał, żeby ktoś o tym wiedział. Pouczał bowiem swoich uczniów i mówił im: «Syn Człowieczy będzie wydany w ręce ludzi. Ci Go zabiją, lecz zabity, po trzech dniach zmartwychwstanie». Oni jednak nie rozumieli tych słów, a bali się Go pytać. Tak przyszli do Kafarnaum. Gdy był już w domu, zapytał ich: «O czym to rozprawialiście w drodze?» Lecz oni milczeli, w drodze bowiem posprzeczali się między sobą o to, kto z nich jest największy. On usiadł, przywołał Dwunastu i rzekł do nich: «Jeśli ktoś chce być pierwszym, niech będzie ostatnim ze wszystkich i służyć wszystkim». Potem wziął dziecko, postawił je przed nimi i objawszy je ramionami, rzekł do nich: «Kto jedno z tych dzieci przyjmuje w imię moje, Mnie przyjmuje; a kto Mnie przyjmuje, nie przyjmuje Mnie, lecz Tego, który Mnie posłał».

*Oto Słowo Pańskie*

### Intencja Różańcowa Kół Żywego Różańca

**08.09 - 13.10.2024**

Modłmy się  
za dzieci i młodzież,  
aby wzrastały w miłości  
oraz szacunku do wiary  
i wartości chrześcijańskich.

### W Klimatach:

Jerycho przebłagalne – Godzina,  
Która Może Zmienić Wszystko. . . . . 2

Wspomnienie św. Pio z Pietrelciny,  
prezbitera. . . . . 3

Adoracja Najświętszego  
Sakramentu . . . . . 4

**27 października br. o godz. 16.00**

**Jubileusz Małżeństw**

dla małżonków obchodzących  
w tym roku "okrągłą" rocznicę  
swojego ślubu.

## KOMENTARZ

*Nowy Testament pokazuje w pełni Bożą logikę, która w Starym Testamencie przebiegała jak światło przez szczelinę: Bóg miłuje pokornych, tych, którzy gotowi są zrezygnować z siebie i własnej siły, aby działać Jego siłą. Tę prawdę Chrystus przedstawia dzisiaj apostołom, którzy pokłócili się, których z nich jest największy: „Jeśli ktoś chce być pierwszym, niech będzie ostatnim ze wszystkich i służyć wszystkim” (Mk 9,35). Na tle tej Ewangelii wybrzmiewa ze szczególną mocą wielkość Dziewicy Maryji, która od razu zrozumiała tę logikę, którą tak opornie przyswajali apostołowie. Potwierdzają to jej słowa z hymnu Magnificat: „wejrzał na uniżenie swojej Służebnicy; Oto bowiem odtąd błogosławić mnie będą wszystkie pokolenia” (Łk 1,48). I faktycznie, Maryja, ta która była ostatnia i najpokorniejsza, jest czczona nawet przed św. Piotrem. Uczmy się tej trudnej, ale pięknej Bożej logiki i niech nam w tym patronuje Najświętsza Maryja Panna.*

*Ks. dr Maciej Raczyński-Rożek*

# Jerycho przebłagalne

Jerycho Przebłagalne to forma modlitwy, która ma charakter nieustannej adoracji Najświętszego Sakramentu, często trwającej przez siedem dni i nocy bez przerwy. Nazwa „Jerycho” odnosi się do biblijnej historii zdobycia miasta Jerycha przez Izraelitów, opisanej w Księdze Jozuego (Joz 6,1–27). W tej opowieści Izraelici okrążyli miasto przez siedem dni, a po ostatnim okrążeniu, w wyniku dźwięku trąb, mury Jerycha runęły.

W kontekście religijnym Jerycho Przebłagalne jest symbolicznym „obłężeniem” duchowym, w którym wierni proszą Boga o przebaczenie, łaski i pomoc w różnych intencjach, takich jak pokuta za grzechy, modlitwa o pokój, nawrócenie, czy rozwiązanie trudnych problemów społecznych. Przebłagalny charakter tej modlitwy polega na zadośćuczynieniu za grzechy i prośbach o Boże miłosierdzie.

Nasze wilanowskie Jerycho rozpoczynamy 7 października br. mszą świętą o godz. 7.00, a kończymy 14 października br. mszą św. o godz. 7.00.

## Godzina, Która Może Zmienić Wszystko.

### Joz 6,1-16. 20

*Czytanie z Księgi Jozuego:* Jerycho było silnie umocnione i zamknięte przed Izraelitami. Nikt nie wychodził ani nie wchodził. I rzekł Pan do Jozuego: «Spójrz, Ja daję w twoje ręce Jerycho wraz z jego królem i dzielnymi wojownikami. Wy wszyscy, uzbrojeni mężowie, będziecie okrążyli miasto codziennie jeden raz. Uczynisz tak przez sześć dni. Siedmiu kapłanów niech niesie przed Arką siedem trąb z rogów baranich. Siódmego dnia okrążycie miasto siedmiokrotnie, a kapłani zagrają na trąbach. Gdy więc zabrzmi przeciągle róg barani i usłyszycie głos trąby, niech cały lud wzniesie gromki okrzyk wojenny, a mur miasta rozpadnie się na miejscu i lud wkroczy, każdy wprost przed siebie». Jozue, syn Nuna, wezwał kapłanów i rzekł im: «Weźcie Arkę Przymierza a siedmiu kapłanów niech weźmie siedem trąb z rogów baranich przed Arką Pańską». Po czym rozkazał ludowi: «Wyruszcicie i okrążycie miasto, a zbrojni wojownicy niech idą przed Arką Pańską». I stało się, jak Jozue rozkazał ludowi. Siedmiu kapłanów, niosących przed Panem siedem trąb z rogów baranich, wyruszyło grając na trąbach, Arka zaś Przymierza Pańskiego szła za nimi. Zbrojni wojownicy szli przed kapłanami, którzy grali na trąbach, a tylna straż szła za Arką, i tak posuwano się, stale grając na trąbach. A Jozue dał ludowi polecenie: «Nie wznosicie okrzyku, niech nie usłyszą głosu waszego i niech żadne słowo nie wyjdzie z ust waszych aż do dnia, gdy wam powiem: Wzniescie okrzyk wojenny! I wtedy go wzniesiecie». I tak Arka Pańska okrążyła miasto dokoła jeden raz, po czym wrócono do obozu i spędzono tam noc. Jozue wstał wcześniej rano, kapłani wzięli Arkę Pańską, a siedmiu kapłanów niosących siedem trąb z rogów baranich szło przed Arką Pańską, grając bez przerwy na trąbach w czasie marszu. Zbrojni wojownicy szli przed nimi, a tylna straż szła za Arką Pańską i posuwano się przy dźwięku trąb. I tak okrążyli miasto drugiego dnia jeden raz, po czym wrócili do obozu. Przez sześć dni codziennie tak czynili. Siódmego dnia wstali rano wraz z zorzą poranną i okrążyli miasto siedmiokrotnie w ustalony sposób: tylko tego dnia okrążyli miasto siedem razy. Gdy kapłani za siódmym razem zagrali na trąbach, Jozue zawołał do ludu: «Wzniescie okrzyk wojenny, albowiem Pan daje miasto w moc waszą!

Lud wznosił okrzyk wojenny i zagrano na trąbach. Skoro tylko usłyszał lud dźwięk trąb, wznosił gromki okrzyk wojenny i mury rozpadły się na miejscu. A lud wpadł do miasta, każdy wprost przed siebie, i tak zajęli miasto.

### W jakich intencjach podejmujemy Jerycho przebłagalne?

1. Wynagrodzenie Bogu za grzechy popełnione w Polsce, w Europie i na świecie,
2. O łaskę wiary dla narodów Europy,
3. O nawrócenie dla niezających i odrzucających Boga,
4. O obudzenie ducha pokuty,
5. O odkrycie daru Eucharystii,
6. O opiekę Matki Bożej dla Warszawy,
7. W intencji papieża Franciszka, biskupów i kapłanów.

Adoracja w ramach Jerycha Przebłagalnego to wyjątkowy czas, w którym można doświadczyć bliskości Boga. Można przyjść do kościoła na jedną godzinę modlitwy w ciągu dnia, wieczorem lub w godzinach nocnych. Nocna godzina adoracji ma w sobie coś niezwykłego – to chwila ciszy i spokoju, kiedy świat zwalnia, a Ty możesz skupić się na tym, co najważniejsze.

Pomyśl, ile dobra może wynikać z tej jednej godziny Twojej modlitwy. To czas, kiedy Jezus

jest tylko dla Ciebie – możesz powierzyć Mu wszystkie swoje troski, prosić o łaski dla siebie i swoich bliskich, a także modlić się za tych, którzy najbardziej potrzebują Bożego miłosierdzia. Godzina adoracji to również znak ofiary i szczególnego zaangażowania – zrobienie tego kroku poza swoją strefę komfortu ma głębokie duchowe znaczenie.

Czy nie chciałbyś być tym, który czuwa razem z Chrystusem w ciągu dnia lub w ciemnościach nocy, oddając Mu swoją uwagę i serce? Jezus zaprasza Cię, abyś to właśnie Ty był Jego towarzyszem w tych wyjątkowych chwilach. Poświęć tę godzinę – zobaczysz, jak wiele pokoju i łask może ona przynieść Tobie i innym!

### Po co taka forma modlitwy?

Jeśli nie do końca rozumiesz, po co taka forma modlitwy, to może warto spojrzeć na to jako na chwilę zatrzymania i wyciszenia, której często nam brakuje w codziennym życiu. Adoracja to nie tylko modlitwa w tradycyjnym sensie – to czas, kiedy możesz być po prostu obecny/a w ciszy, z dala od hałasu i presji codziennych spraw. Nie musisz niczego specjalnie mówić czy robić – wystarczy, że jesteś.

To trochę jak spotkanie z kimś, kto zawsze Ciebie słucha i nie ocenia, kto zna Ciebie lepiej niż Ty sam/a siebie. Modlitwa to nie tylko prośnienie o coś – to budowanie relacji z Bogiem, który jest zawsze obecny, nawet jeśli czasem tego nie czujemy. Adoracja w nocy, w ramach Jerycha Przebłagalnego, to czas wyjątkowy, bo pozwala w pełni odciąć się od świata, by skupić się na tym, co naprawdę ważne – nawet jeśli jeszcze nie do końca rozumiesz, czym to jest.

Dzięki tej godzinie adoracji możesz dać sobie szansę na doświadczenie wewnętrznego pokoju, a może nawet odkryjesz coś nowego w relacji z Bogiem lub samym sobą. To także forma solidarności z innymi – Twoja obecność w modlitwie może przynieść łaski nie tylko Tobie, ale i innym, nawet tym, których nigdy nie spotkałeś. Warto spróbować, choćby z ciekawości – a może odkryjesz w tym coś głębszego?

Wyobraź sobie tę nocną ciszę, kiedy wszystko wokół zasypia, a Ty masz wyjątkową okazję wejść w głębszą przestrzeń – nie tylko duchową, ale też wewnętrzną, własną. To czas, w którym nikt niczego od Ciebie nie wymaga, nikt Cię nie rozprasza, a jednocześnie możesz poczuć, że uczestniczysz w czymś większym, co wykracza poza codzienność.

# Wspomnienie św. Pio z Pietrelciny, prezbitera

Ojciec Pio, czyli Francesco Forgione, urodził się 25 maja 1887 roku w małej wiosce Pietrelcina we Włoszech. Wstąpił do zakonu Zakonu Braci Mniejszych Kapucynów – zakon ten jest gałęzią zakonu franciszkańskiego i jest znany z życia w ubóstwie, modlitwie i pracy misyjnej – w 1903 roku, kiedy miał 16 lat. Wspomnienie św. Pio z Pietrelciny, prezbitera obchodzimy 23 września.

Ojciec Pio jest znany z darów mistycznych, takich jak stygmaty, dar bilokacji czy czytania w sercach ludzkich, stał się jednym z najbardziej rozpoznawalnych i kochanych świętych Kościoła katolickiego na całym świecie. Jego duchowość przyciągała nie tylko wiernych katolików, ale i osoby z innych wyznań, a nawet niewierzących.

Ojciec Pio otrzymał stygmaty 20 września 1918 roku, co wywołało ogromne zainteresowanie zarówno wśród wierzących, jak i sceptyków. Rany, które nosił na swoim ciele przez 50 lat, były przedmiotem badań medycznych i teologicznych. Chociaż stygmaty były zewnętrznym znakiem jego mistycznego zjednoczenia z Chrystusem, sam Ojciec Pio mówił o nich z wielką pokorą, widząc w nich przede wszystkim zaproszenie do współcierpienia z Jezusem.

Nie mniej zdumiewający był dar bilokacji, który sprawiał, że Ojciec Pio mógł znajdować się w dwóch miejscach jednocześnie. Świadkowie mówili, że widzieli go modlącego się w klasztorze, a jednocześnie przy łóżkach chorych czy w innych odległych miejscach.

Ten dar, choć nie zawsze był zrozumiały, był dowodem jego nadprzyrodzonego związku z Bogiem i troski o ludzi.

## Jedna godzina

Czy nie jest fascynujące, że jedna godzina spędzona na adoracji może zmienić sposób, w jaki patrzysz na siebie, swoje problemy i na cały świat? Czasami w tej ciszy rodzą się odpowiedzi na pytania, które nosisz w sobie od dawna. Może to być jak odkrywanie nowego wymiaru życia, do którego nie masz dostępu w pośpiechu dnia.

Warto dać sobie szansę – a może coś Cię zaskoczy, zainspiruje, przyniesie pokój, jakiego się nie spodziewałeś. Jedna godzina w ciągu dnia lub/i w nocy, a owoce mogą być bardzo słodkie i długotrwałe. Zaryzykujesz?

We

Wejdz w link lub zeskanuj QR kod i wpisz się do grafiku na godzinną adorację:

[https://docs.google.com/spreadsheets/u/0/d/1tvIL09TA\\_8aU57-2I2JLI\\_zSCepaSh6L/htmlview](https://docs.google.com/spreadsheets/u/0/d/1tvIL09TA_8aU57-2I2JLI_zSCepaSh6L/htmlview)



Ojciec Pio miał niezwykle wpływ na tych, którzy go spotykali. Nie tylko przez swoje cudowne dary, ale przede wszystkim przez głęboką wiarę i prostotę życia. Jego przykład pokory, cierpliwości i oddania modlitwie przyciągał ludzi z całego świata do San Giovanni Rotondo, gdzie przez większość życia posługiwał. Spowiadał niezliczone liczby wiernych, a jego duchowe rady były cenione za trafność i mądrość. Był znany z tego, że potrafił odczytywać intencje ludzi, zanim ci zdążyli wyrazić swoje myśli. Jego kierownictwo duchowe zmieniało życie wielu osób.

Ojciec Pio miał przepowiedzieć przyszłe papieństwo Karolowi Wojtyła w 1947 roku, kiedy młody Wojtyła, będący wówczas studentem

teologii w Rzymie, spotkał go po raz pierwszy. Wojtyła odwiedził Ojca Pio w San Giovanni Rotondo, chcąc zobaczyć słynnego stygmatyka i skorzystać z jego duchowego przewodnictwa. Według relacji świadków, podczas tej wizyty Ojciec Pio miał powiedzieć Wojtyła, że ten zostanie papieżem, choć Wojtyła miał wtedy zaledwie 27 lat.

Wiadomo, że między Ojcem Pio a Karolem Wojtyłą istniała głęboka więź duchowa, która miała swoje korzenie w tym pierwszym spotkaniu, a potem w późniejszej korespondencji i prośbach o modlitwę.

Karol Wojtyła przyjaźnił się również z Wandą Półtawską, polską lekarką i psychiatrą, *ciąg dalszy na str. 4*



**Jerycho  
Przebłagalne**

**ROZPOCZĘCIE**  
poniedziałek 7 października  
Msza Św. o godz. 7.00

**ZAKOŃCZENIE**  
poniedziałek 14 października  
Msza Św. o godz. 7.00

*Modlitwa*  
Kościół Św. Anny  
Warszawa - Wilanów  
ul. Kolegiacka 1

**Podejmij godzinny dyżur w ciągu dnia i nocy i dołącz do wspólnej modlitwy w intencjach:**

- wynagrodzenia Bogu za grzechy popełnione w Polsce, w Europie i na Świecie
- o łaskę wiary dla narodów Europy
- o nawrócenie dla niezających i odrzuających Boga
- o obudzenie ducha pokuty
- o odkrycie daru Eucharystii
- o opiekę Matki Bożej dla Warszawy
- w intencji Papieża, Biskupów i Kapłanów



**Szczegóły i zgłoszenia:**  
w zakrytciu lub na: [www.parafiawilanow.pl](http://www.parafiawilanow.pl)  
f @ParafiaWilanowAnna

## XXV Niedziela zwykła – 22 września 2024 r.

1. Koronka do Miłosierdzia Bożego zostanie odprawiona o godz. 17.00. Po niej modlić się będziemy za zmarłych polecanych w wypominkach rocznych.
2. Spotkanie organizacyjne dla młodzieży chcącej przygotować się do sakramentu bierzmowania odbędzie 3 października w czwartek o godz. 19.00 w kanonii.
3. W naszej parafii, w dniach od 7 do 14 października pragniemy zorganizować Jerycho Różańcowe. Jest to nieustanna modlitwa przed Najświętszym Sakramentem, w dzień i w nocy. Serdecznie zapraszamy parafian do udziału. Chętni będą mieli możliwość zapisania się na godziną adorację w dzień lub w nocy. Lista do zapisu będzie udostępniona w zakrystii i na stronie internetowej parafii. Jest tak wiele ważnych intencji do modlitwy, że warto podjąć to wyzwanie.
4. Koła Żywego Różańca zapraszają na codzienną modlitwę różańcową, we wrześniu w intencji: O opiekę Matki Bożej Królowej Aniołów i obronę Świętego Michała Archanioła dla naszej parafii. Modlitwę w kościele prowadzą poszczególne grupy parafialne: w poniedziałek o 16.30., we wtorek, środę i czwartek o 18.30., w piątek o 12.30., w sobotę o 7.30., a w niedzielę o 14.00 (poza 2. niedzielą).
5. Odpowiadając na apel abp Tadeusza Wojdy SAC Przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski, w dzisiejszą niedzielę, 22 września br. we wszystkich parafiach w Polsce, również w naszej parafii, jest prowadzona zbiórka pieniędzy dla dotkniętych powodzią. Po każdej Mszy św., przed kościołem, można złożyć dar do puszk. Kwestę prowadzą przedstawiciele wspólnot parafialnych.
6. Jak co roku nasza parafia organizuje Jubileusz Małżeństw obchodzących rocznicę swojego ślubu. Uroczysta Msza Św. odbędzie się w niedzielę, 27 października o godz. 16.00. Dostojnych Jubilatów prosimy o potwierdzenie w kancelarii parafialnej swojego udziału w Dziękczynnej Mszy św. sprawowanej w ich intencji.
7. Zapraszamy na kiernasz owoców, soków i przetworów owocowych. Kiernasz odbędzie się przed dzwonnica w godz. od 09.00. do 14.00.
8. W tym tygodniu przypadają następujące święta liturgiczne:
  - w poniedziałek, 23 września, wspomnienie św. o. Pio, kapłana
  - w środę, 25 września, wspomnienie bł. Władysława z Gielniowa, kapłana,
  - w piątek, 27 września, wspomnienie św. Wincentego a Paulo, kapłana,
  - w sobotę, 28 września, wspomnienie św. Wacława, męczennika,
 Wszystkim obchodzącym w tym tygodniu imieniny, składamy życzenia błogosławieństwa Bożego i wszelkiej pomyślności w życiu osobistym, rodzinnym i zawodowym.

# ADORACJA

## NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU

### JEZUS czeka na Ciebie

wtorek	od 7.30 do 18.30
środa	od 7.30 do 21.00
czwartek	od 7.30 do 24.00
piątek	od 7.30 do 19.00

Przyjdź teraz, taki jaki jesteś  
ON Cię kocha!

**RZYMSKOKATOLICKA PARAFIA ŚWIĘTEJ ANNY W WILANOWIE** ul. Kolegiacka 1, 02-946 Warszawa

### Rzymskokatolicka Parafia pw. św. Anny w Wilanowie

ul. Kolegiacka 1, 02-946 Warszawa  
tel./fax 22 842 18 01  
(tel. czynny w godzinach pracy kancelarii)

#### Kancelaria czynna:

pn., śr., pt. - godz. 16.00 - 19.00  
wt., czw. - godz. 8.00 - 11.00

BNP Paribas Bank Polska SA  
- Oddział w Warszawie,  
ul. Konstancińska 2, 02-942 Warszawa  
Nr rachunku:  
87 1600 1374 1846 8491 8000 0001

www.parafiawilanow.pl  
e-mail: kancelaria@parafiawilanow.pl  
Facebook: @ParafiaWilanowAnna

Redakcja: ela.wrotek@gmail.com

Wydawca: Fundacja Ecclesia Villanovensis



#### dokończenie ze strony 3

więźniarką obozu koncentracyjnego w Ravensbrück, gdzie poddawano ją brutalnym eksperymentom medycznym. W 1962 roku Wanda Półtawska zachorowała na ciężką formę raka. Wówczas biskup Karol Wojtyła wysłał list do Ojca Pio z prośbą o modlitwę za nią głęboko wierząc w moc modlitwy Ojca Pio. Jak przekazują świadkowie, Ojciec Pio zgodził się modlić za Wandę Półtawską, a po krótkim czasie chora niespodziewanie wyzdrowiała. Lekarze uznali to za uznali to za niezwykle, a Wojtyła traktował ten fakt jako cud.

Po śmierci Ojca Pio w 1968 roku jego kult szybko się rozwijał. W 2002 roku został kanonizowany przez papieża Jana Pawła II. Dziś sanktuarium w San Giovanni Rotondo odwiedzają miliony pielgrzymów rocznie, a liczne grupy modlitewne Ojca Pio, których założycielem był sam święty, kontynuują jego duchowe dziedzictwo na całym świecie.

We